ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии Ханты-Мансийского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

г. Ханты-Мансийск                                                                              27 февраля 2020 года

Председательствовал:

	Ерышев
Руслан Николаевич

	первый заместитель главы Ханты-Мансийского района, председатель Комиссии

Присутствовали:

	Члены Комиссии:

	Кречмер Лариса Дмитриевна

	заместитель главы Ханты-Мансийского района,
заместитель  председателя Комиссии

	Киселева Татьяна Николаевна

	специалист-эксперт отдела анализа и прогнозирования комитета  экономической политики администрации Ханты-Мансийского района, секретарь  Комиссии

	Попов Владимир Александрович

	заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор Департамента имущественных и земельных отношений

	Конкина Татьяна Владимировна

	заместитель главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам, председатель комитета по образованию

	Стадлер Родика Ивановна

	заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам, председатель комитета по финансам

	Конева Наталья Николаевна
Новицкий Вадим
Олегович

	    председатель комитета экономической политики
    администрации Ханты-Мансийского района
    начальник управления по информационным
    технологиям  администрации Ханты-Мансийского
    района

	Петрова Любовь Владимировна

	    начальник отдела по работе с сельскими
    поселениями администрации Ханты-Мансийского
    района

	Короткова Екатерина Борисовна

	и.о. директора МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

	Гудзовский Виталий Витальевич

	главный  редактор МАУ ХМР «Редакция газеты  «Наш район»

	Приглашенные:

	Муслимова Юлия Александровна

	начальник управления планирования, мониторинга социально-экономического развития комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

Повестка дня:
          1. О согласовании Организационного плана проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Вопрос 1. О согласовании Организационного плана проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(Ерышев Р.Н.)

	Управлением Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу (далее – Тюменьстат), разработан и направлен в адрес администрации Ханты-Мансийского района для согласования Организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – Организационный план) с листом согласования, подписанным со стороны Тюменьстата без замечаний и разногласий. В составе Организационного плана рассмотрены пояснительная записка, сводные данные Организационного плана, информация о переписном районировании Ханты-Мансийского района в труднодоступных районах и отдаленных местностях в период с августа по сентябрь 2020 года и в территориях общей доступности с 01 по 31 октября 2020 года, план обучения переписного персонала, сведения о способах доставки переписных листов, иных материалов и транспортировки лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении Ханты-Мансийского района.

	Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Согласовать   Организационный   план  проведения  Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы
Ханты-Мансийского района,
Председатель Комиссии							Р.Н. Ерышев

Согласовано:
Заместитель главы Ханты-Мансийского района
________________Л.Д. Кречмер

Председатель комитета экономической политики
________________Н.Н. Конева